Jahr
1964

1965
1966

1967
1968

1970

1971

1973
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989

1990
1991
1992

1993

Jahrestagungen und Seminare der SGSMP 1964 - 2014

Tagungsort
Genéve

Wien (A)

Weggis
Luzern

Zurich
Interlaken

Zurich

Zurich

Lausanne
Zurich
Basel
Zurich
Brugg
Lausanne
Bern
Zirich
Epalinges
Geneve
Basel
Bern
Aarau
Bellinzona
Lausanne
Gottingen (D)

Basel
Luzern
Chur
Basel
Lausanne
Villigen

Basel

Veranstaltung, Bemerkungen
1. Jahrestagung, gemeinsam mit Schweiz. Ges. fur Radiologie
und Nuklearmedizin

Tagung, gemeinsam mit Deutscher Ges. fur Biophysik und
Osterreichischer Ges. fur reine und Angewandte Biophysik

2. Jahrestagung

3. Jahrestagung, gemeinsam mit Schweiz. Ges. fir Radiologie
und Nuklearmedizin

4. Jahrestagung

5. Jahrestagung, zusammen mit 6™ Annual Meeting of the
European Society for Radiation Biology

6. Jahrestagung, gemeinsam mit Bayerischer Rontgengesell-
schaft, Vereinigung deutscher Strahlenschutzarzte und Fach-
verband fur Strahlenschutz

7. Jahrestagung, gemeinsam mit Schweiz. Institut fir Nuklear-
forschung

8. Jahrestagung

9. Jahrestagung

10. Jahrestagung

11. Jahrestagung

12. Jahrestagung, erster Band der Tagungsberichte
13. Jahrestagung

14. Jahrestagung

15. Jahrestagung

16. Jahrestagung

17. Jahrestagung

18. Jahrestagung

19. Jahrestagung, gemeinsam mit DGMP und OGMP
20. Jahrestagung

21. Jahrestagung

22. Jahrestagung

Tagung ,Medizinische Physik", gemeinsam mit DGMP, Fach-
verband Strahlenschutz und Deutschen Strahlenschutzéarzten

23. Jahrestagung, Festtagung 25 Jahre SGSMP

24. Jahrestagung

25. Jahrestagung

26. Jahrestagung, gemeinsam mit DGMP und OGMP
Workshop on ,,3-D Treatment Planning*

27. Jahrestagung, gemeinsam mit Schweiz. Ges. fir
Biomedizinische Technik

Seminar ,Qualitatssicherung an Rontgentherapieanlagen”
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1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

La Chaux-de-Fonds 28. Jahrestagung

Zurich

Zirich
Basel
Graz (A)
St.Gallen

Lausanne
Bern
Luzern
Basel
Zirich

Bellinzona
Basel
Basel

Sion
Munsterlingen

Gmunden (A)
Bern
Villigen

Genéeve
Neuchatel
Geneve

Zurich

Bern
Basel

Lausanne
Feldkirch (A)
Bern

Lausanne
Minsterlingen

Bern
Bern
Chur

Seminar "Clinical relevance of predictive assays in radiation
therapy"

29. Jahrestagung
Seminar ,Aktueller Stand der Strahlenmesstechnik*
30. Jahrestagung, gemeinsam mit DGMP und OGMP

Mitgliederversammlung, kombiniert mit Fortbildung ,Brachy-
therapie”

31. Jahrestagung

Seminar ,Klinik-Informationssysteme in der Radio-Onkologie*
32. Jahrestagung

Seminar "Qualitatssicherung in der Nuklearmedizin”

33. Jahrestagung, gemeinsam mit Schweiz. Ges. fir
Biomedizinische Technik

Seminar "Electronic Portal Imaging Devices in Clinical Practice
34. Jahrestagung

Seminar "Lage und Zukunft der Medizinischen Physik in der
Schweiz"

35. Jahrestagung

Seminar "Quality Management in Medical Physics and
Radiation Protection”

36. Jahrestagung, gemeinsam mit DGMP und OGMP
Seminar "Dosimetrie und Bildqualitat in der Rontgendiagnostik”

Seminar "Radiation Biology and Biomedical Applications of the
Swiss Synchrotron Light Source”

37. Jahrestagung, gemeinsam mit SASRO
Seminar " DICOM-RT"

Seminar "Modern Developments in Molecular Imaging and
Radiation Therapy"

Seminar "Radio-Onkologie-Klinik-Informations-Systeme
(ROKIS)"

38. Jahrestagung (40 Jahre SGSMP)

Seminar "Dosisabschatzungen in Rontgendiagnostik,
Nuklearmedizin und Radio-Onkologie"

39. Jahrestagung
40. Jahrestagung, gemeinsam mit OGMP

Mitgliederversammlung, gemeinsam mit der SGSMP-Working-
Group ,Applied Medical Physics*

Seminar "Treatment Planning for Lung Cancer"”, gemeinsam mit
SASRO

Seminar "Patient Positioning in Radiotherapy”, gemeinsam mit
SASRO

41. Jahrestagung, gemeinsam mit DGMP und OGMP
Seminar "PET/CT"
42. Jahrestagung
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2009

2010
2011

2012
2013

2014

(DGMP = Deutsche Gesellschaft fiir Medizinische Physik e.V.
OGMP = Osterreichische Gesellschaft fir Medizinische Physik)

Basel

Basel

Wabern b. Bern
Zirich

Wien (A)

Bern

Biel

Bern
Neuchéatel
Zurich
Bern
Luzern

Seminar "Physics of Magnetic Resonance Imaging”

43. Jahrestagung

44. Jahrestagung

Seminar "Wie verbessere ich meine Prasentationstechnik?"
45. Jahrestagung, gemeinsam mit DGMP und OGMP

~Farewell session in honor of retired SSRMP members* und
Mitgliederversammlung

46. Jahrestagung

Seminar ,Rotational Therapies"

47. Jahrestagung .

48. Jahrestagung, gemeinsam mit DGMP und OGMP
Seminar ,Continuing Education Day", gemeinsam mit SRO
Jubilaumssymposium ,50 Jahre SGSMP*

Jakob Roth

Jubildumsbrochiire 1964-2014

Geschichte der SGSMP 1964-2014

Dreilandertagung (SGSMP, DGMP, OGMP) 1992 in Basel.
Teilnehmer aus Deutschland, Osterreich und der Schweiz.
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